Excelentíssimo Senhor;

Vereador Edson Agostinho de Ca
stro Carneiro

DD. Presidente da Câmara

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano

Câmara Municipal de
Mariana

Gabinete do Vereador
Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcnsnan
o©gmanl.com

INDICAÇÃO Nº — /2019 CAMARA MUNIC VARA MUNICIPAL DE MARIANA
Prolocolady sob º — sso

2O/1n1a /1405
ESVetEER ” SPanlo .

Municipal de Mariana — MG.

Silva Vilas Boas, vem muito respeit
osamente à

presença de Vossa Excelênc
ia com amparo no Regiment

o Interno, propor aºo egrégio

Plenário a seguinte medida
 de interesse público, a s

er encaminhada ao Chefe
do

Poder Executivo Municipal,
para as devidas providências

:

CONSTRUIR UM CENTRO D
E ATENÇÃO PSICOSSOCIA

L INFANTOJUVENIL

Justificativa:

(CAPSIJ)

A indicação se faz pertin
ente uma vez que os CAP

SIJ são importantes para
 a

garantia dos direitos funda
mentais de crianças e ad

olescentes, tendo como
finalidade

promover aos Seus usuá
rios um tratamento que

alia o acompanhamento clíni
co e os

cuidados de reintegraçã
o social por meio do ac

esso aº lazer e pelo ex
ercício dos

direitos civis, bem como pela co
nstrução ou

familiares.

reconstrução dos laços
comunitários e

Contando com O apoio
dos nobres pares e ate

ndimento por parte dos
órgãos

responsáveis antecipamo
s agradecimentos.

Atenciosamente,

Mariana, 13 de novem
bro de 2019.

(_/,-Z

Cristiano Silva Vilas Boa
s

Vereador

—— —

aAn

CJ:É'&RÚBX:K.' À iX':ªJNªL!H“Í'ªXL
Dh %Xj%.'“:' F

y

95 ZIL